








Anexa nr. 1 

la Anunț de participare 

DECLARAŢIE 
privind valabilitatea ofertei

Către „Moldovatransgaz” SRL, adresa: R. Moldova, or. Drochia, s. Țarigrad 

Stimați domni, 

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Stațiile de protecție 
catodică automatizate, prin procedura de achiziție Licitație deschisă pentru o durată de 60 zile, 
respectiv până la data de 24/04/2023 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate 
fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate. 

Data completării 22/02/2023 

Cu stimă, 

Ofertant 

Asociat lider„Profaluminiu” SRL 



SC "Profaluminiu" SRL 
Republica Moldova, mun. Chisinau, MD-2001, str.Lev Tolstoi 74 of.1  

tel./fax +/373 22/243637 Cod fiscal 1007600028345, cod TVA 0606102 
BC Moldindconbank SA filiala “Telecomtrans”, MOLDMD2X332, 

 IBAN MD30ML000000002251432256 

DECLARAŢIE 

Prin prezenta, Nevena HARINA, reprezentant imputernicit, în cadrul asocierii ”Asociația Profaluminiu SRL 

& Technopower SRL” din 20/02/2023, declar, că perioda de garanție a stațiilor de protecția catodică 

automatizate, și perioada de garanție a lucrărilor de montare și punere în funcție pentru licitația cu nr.MTG-L-

01/23 ocds-b3wdp1-MD-1671624239250, organizată de SRL ” Moldovatransgaz” va constitui 24 luni din 

data dării în exploatare. 

Cu Respect  

Ditector, Profaluminiu SRL Asociat lider

Harina Nevena ______________________ 

Data completării 22/02/2023 



Anexa nr. 8 
la Anunţ de participare 

Specificația de preț: 
Obiectul: Stațiile de protecție catodică automatizate 
Numărul : № MTG-L-01/23 

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6, 7, 8, 9: 

Semnat:_______________ 

Numele, Prenumele:Harina Nevena   
În calitate de: Director  
Ofertantul: Asociat lider Profaluminiu SRL 
Adresa: Lev Tolstoi 74, of.1  
Data 22/02/2023 

Nr. d/o Denumirea bunurilor solicitate Unitatea de 
măsură Cantitatea Preț unitar fără TVA Preț unitar 

cu TVA 
Suma fără 

TVA 
Suma cu 

TVA 
Termen de 

livrare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Stațiile de protecție catodică automatizate buc. 16 231`250 277`500 3`700`000 4`440`000 pină la 
31/11/2023 

Valoarea totală (lei): 4`440`000 lei cu TVA 



Anexa nr. 6 
la Anunț de participare 

Specificația tehnică: 
Obiectul: Stațiile de protecție catodică automatizate 
Numărul : № MTG-L-01/23 

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6, 7, 8, 9: 

Nr 
d/
o 

Denumirea bunurilor 
solicitate 

Un. de 
măsură / 

Cantitatea 

Specificarea 
tehnică deplină 

solicitată de 
către autoritatea 

contractantă 

Model/ 
marca/ Standarde de 

referință 
Țara de 
origine Producătorul 

Specificarea tehnică deplină propusă de către 
ofertant 

1 2 3 4 5 6 7 8 9* 
1 Stațiile de protecție 

catodică 
automatizate 

16 buc Conform 
documentației 
de atribuire 
(caietului de 
sarcini) 

SPC – 
1500 
Galatan 

SM SR EN 
60335-1:2014 

Republica 
Moldova 

Technopower SRL SPC automatizată cu sistem de telemetrie integrat 
P=1200W 

*Ofertantul să indice (obligatoriu) informația completă caracteristicelor tehnice a bunurilor propuse.

Semnat:_______________ 

Numele, Prenumele:Harina Nevena   
În calitate de: Director  
Ofertantul: Asociat lider Profaluminiu SRL 
Adresa: Lev Tolstoi 74, of.1  
Data 22/02/2023 







Anexa nr. 7 
la Anunț de participare 

      Profaluminiu SRL   / 
(Denumirea operatorului economic) 

adresa completă mun.Chișinău str.Lev Tolstoi 74, of.1 
tel, fax, e-mail +37369010081  

OFERTĂ 
Către “Moldovatransgaz” SRL  R. Moldova, or. Drochia, s. Țarigrad                  / 

denumirea beneficiarului şi adresa completă 
I. Examinând documentația de achiziție referitor la_________________________________
„Stațiile de protecție catodică automatizate” nr. MTG-L-01/2023 din 18.01.2023
_______________________________________________________________________

(denumirea contractului de achiziţie anunțate de beneficiar) 
prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie susmenţionat, şi anume: 
II. Furnizarea (executarea, prestarea):
1. Furnizarea a 16 SPC automatizate de tip cu livrarea, montarea și punerii în funcțiune la
locurile de amplasare conform anexei Nr.1 a caietului de sarcini. Pretul pentru 1 SPC xxx 
constitue 231`250.00 fără TVA 
III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii
este: 3`700`000 (trei milioane șapte sute mii) lei, fără TVA

(suma în litere şi în cifre)

la care se adaugă TVA în sumă de 740`000 (șapte sute patruzeci mii) lei, 
(suma în litere şi în cifre) 

TOTAL 4`440`000 (patru milioane patru sute patruzeci mii) lei cu TVA. 
IV. Termeni de plata:0% avans. Achitarea va fi efectuată prin transferul resurselor
financiare în contul vânzătorului, în baza facturii emise de către prestator detaliată
conform ofertei financiare pe categorii de mărfii, cu o posibilă plată amânată până la
90 zile de la livrarea mărfii.

V. Timp de livrare (executare lucrare):  200  zile.

VI. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a
defecțiunilor)________________________________________________________

VII. Perioada de valabilitate a ofertei  60  zile.

VIII. Numărul de înregistrare din „Lista producătorilor” echipamente electrice și
electronice (EEE) MD2022-7-EEE-008

Data completării: 
„ 22 ” februarie 2023 
Numele, prenumele  şi funcţia  persoanei autorizate să reprezinte 
operatoruleconomic:   
Harina Nevena, Director  
___________________________  
(semnătura) şi L.Ş. 



Anexa nr. 2 

la Anunț de participare 

DECLARAŢIE 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația 
condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

Subsemnatul, Harina Nevena reprezentant împuternicit al Profaluminiu SRL (denumirea 
operatorului economic) în calitate de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială  nr. MTG-L-
01/23 din data 18/ianuarie /2023, declar pe propria răspundere, sub sancţiunile aplicabile faptei de fals 
în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost 
condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii 
sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 

Harina Nevena 0971804213458 

Data completării:22/02/2023 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: Harina Nevena 

Funcţia: Director  

Denumirea operatorului economic  Asociat lider Profaluminiu 

SRL 

IDNO al operatorului economic 1007600028345 



Anexa nr. 3 

la Anunț de participare 

Profaluminiu SRL 

(denumirea/numele operatorului economic) 

D E C L A R A Ț I E
privind neîncadrarea în situaţiile prevăzute la art. 34 din Legea nr. 74/2020 cu privire la 

evitare a conflictului de interese 
Titlul achiziției: Licitație deschisă 

Subsemnatul,Harina Nevena reprezentantul legal al Profaluminiu SRL IDNO 1007600028345 
(numele şi prenumele)(denumirea operatorului economic) 

în calitate de ofertant, la achiziție Stațiile de protecție catodică automatizate 
  (denumirea achiziției) 

organizată de „Moldovatransgaz” SRL, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din 
procedură și a sancțiunilor aplicate faptei de fals în acte publice, că nu ne aflăm în situațiile prevăzute la 
art. 34 din Legea nr. 74/2020 cu privire la evitare a conflictului de interese, respectiv ofertantul: 

- nu are drept membrul în cadrul consiliului de administrație/organului de conducere și/sau nu
avem persoane care sunt soț/soție, persoana înrudită prin sânge sau prin adopție cu subiectului declarării 
(părinte, frate/soră, bunic/bunică, nepot/nepoată, unchi/mătușă) și persoana înrudită prin afinitate cu 
subiectul declarării (cumnat/cumnată, socru/soacră, ginere/noră)inclusiv ori care se află în relații 
comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul Întreprinderii sau al furnizorului de servicii de 
achiziție implicat în procedura de atribuire. 

- nu a nominalizat printre principalele persoane desemnate pentru executarea contractului
persoane care sunt soț/soție, persoana înrudită prin sânge sau prin adopție cu subiectului declarării 
(părinte, frate/soră, bunic/bunică, nepot/nepoată, unchi/mătușă) și persoana înrudită prin afinitate cu 
subiectul declarării (cumnat/cumnată, socru/soacră, ginere/noră)inclusiv ori care se află în relații 
comerciale cu persoane cu funcții de decizie în cadrul Întreprinderii sau al furnizorului de servicii de 
achiziție implicat în procedura de atribuire, 

Declar pe propria răspundere că materialele și informațiile furnizate beneficiarului sunt corecte și înțeleg 
că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării și al confirmării informației și a 
documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum și 
experiența, competenta și resursele de care dispunem. 

Data completării 22/02/2023 

Operator economic Profaluminiu SRL 
   (semnătura) 

Persoanele care dețin funcții de decizie în cadrul întreprinderii, responsabile cu achiziția: 

-Harina Nevena, Director



Anexa nr. 4 
la Anunț de participare 

INFORMAŢIE GENERALĂ 

1. Denumirea operatorului economic: PROFALUMINU SRL
2. Codul fiscal: 1007600028345
3. Decizia de  înregistrare  Certificat de înregistrare nr. 0066929 din 24/05/2007 / 

 (numărul, data, înregistrării) 
Camera Înregistrării de stat /

(instituţia emitentă) 
4. Domeniile principale de activitate: 1.Alte tipuri de comerț cu ridicata
2. Comerțul al altor mașini și echipamente de birou
3. Alte activități anexe poligrafiei
4. Comerțul cu ridicata al articolelor de papetărie și de birou, al cărților, revistelor, ziarelor
5. Tipărirea altor publicații
(de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului) 
5. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii)

----- / 
(numărul, data, instituţia emitentă, genurile de activitate, durata de valabilitate) 

6. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă N/A     /
    (denumirea, adresa) 

7. Structuri, întreprinderi afiliate: N/A / 
(denumirea, adresa) 

8. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ 7`549`351
(de indicat valoarea şi data) 
9. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe 2`874`998 lei
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):

Anul 2021 59`851`738,82  lei
        Anul 2020 17`907`888,23 lei        

Anul 2019 35`196`216,99 lei 
11 . Datoriile totale ale operatorului economic 14`553`826 lei, 
 inclusiv:  faţă de buget 3`989`174 lei 
12. RECHIZITE:

DENUMIREA «PROFALUMINIU» SRL 
CODFISCAL 1007600028345 
BANK BC MOLDINCONBANK A fil.Telecomtrans 
SWIFT MOLDMD2X332 
IBAN MD30ML000000002251432256 
TVA 0606102 
TEL/FAX --- 
MOBILE 068013232 
E‐MAIL sky.md@mail.ru 
WEB 
ADRESAJURIDICĂ Republica Moldova, mun. Chisinau, MD-2001,str. Lev Tolstoi 74, of.1 
ADRESAPOŞTALĂ Republica Moldova, mun. Chisinau, MD-2001,str. Lev Tolstoi 74, of.1 
DIRECTOR GENERAL Harina Nevena 

Data completării:22/02/2023 
Director Harina Nevena  
(Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

(semnătura)  și L.Ş. 



Anexa nr. 5 
la Anunț de participare 

DECLARAȚIE 
 privind experiența similară 

lista tuturor contractelor  similare ca complexitate și preț efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

Nr 
d/o 

Obiectul contractului Denumirea/numele 
cumpărătorului/ 
Adresa 

Preţul contractului 

Data 
contractului 

1 Executarea lucrărilor de 
construcție și reparație a 
staților de protecție catoică. 
Nr.149 din 06/06/2022 

Chișinău – Gaz 
SRL, 
mun.Chișinău, 
str.Albișoara 38 

9`903`968,38 06/06/2022 

2 Executarea lucrărilor de 
reparație capitală a stațiilor 
de protecție catodică și 
schimbarea anozilor nr. 70 
din 25/03/2021 

Chișinău – Gaz 
SRL, 
mun.Chișinău, 
str.Albișoara 38 

4`520`808,19 25/03/2021 

3 Executarea lucrărilor de 
reparație capitală a 
sistemelor de telemetrie a 
stațiilor de protecție  
catodică în raza mun. 
Chișinău nr. 72 din 
25/03/2021  

Chișinău – Gaz 
SRL, 
mun.Chișinău, 
str.Albișoara 38 

591`630,04 25/03/2021 

4 Executarea lucrărilor de 
construcție a stațiilor de 
protecție catodică în raza 
mun. Chișinău 
nr. 73 din 25/03/2021 

Chișinău – Gaz 
SRL, 
mun.Chișinău, 
str.Albișoara 38 

800`680,10 25/03/2021 

5 Executarea lucrărilor de 
reparație capitală a stațiilor 
de protecție catodică și 
schimbarea anozilor nr. 102 
din 11/06/2020 

Chișinău – Gaz 
SRL, 
mun.Chișinău, 
str.Albișoara 38 

3`665`760,08 11/06/2020 

Pentru fiecare contract din tabel se completează următoare informație: 

CONTRACT NR 1. 

1. Denumirea şi obiectul contractului – Contract de antrepriză nr.149, Executarea lucrărilor de
construcție și reparație a staților de protecție catoică
2. Numărul şi data contractului Nr. 149 din 06/06/2022
3. Denumirea/numele beneficiarului Chișinău-Gaz SRL
4. Adresa beneficiarului mun. Chișinău str.Albișoara 38.
5. Ţara Republica Moldova
6 Valoarea contractului
a) inițială (la data semnării contractului ) 9`903`968,38 lei
b) finală (la data  finalizării contractului) 9`903`968,38 lei
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare:
N/A                                                                                                                                                      /
8. Perioada de executare:



a) Contractată 6 luni
b) efectiv realizată 6 luni
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de
acte adiționale încheiate cu beneficiarul___N/A________________________________________
CONTRACT NR 2.

1. Denumirea şi obiectul contractului – Contract de antrepriză nr.70, Executarea lucrărilor de reparație
capitală a stațiilor de protecția catodică și schimbarea anozilor.
2. Numărul şi data contractului Nr. 70 din 25/03/2021
3. Denumirea/numele beneficiarului Chișinău-Gaz SRL
4. Adresa beneficiarului mun. Chișinău str.Albișoara 38.
5. Ţara Republica Moldova
6 Valoarea contractului
a) inițială (la data semnării contractului ) 3`395`699,99 lei
b) finală (la data  finalizării contractului) 4`520`808,19 lei
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare:
N/A                                                                                                                                                      /
8. Perioada de executare:
b) Contractată 6 luni
b) efectiv realizată 6 luni
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de
acte adiționale încheiate cu beneficiarul___N/A________________________________________
CONTRACT NR 3.

1. Denumirea şi obiectul contractului – Contract de antrepriză nr.72, Executarea lucrărilor de reparație
capitală a sistemelor de telemetrie a stațiilor de protecție  catodică în raza mun. Chișinău.
2. Numărul şi data contractului Nr. 72 din 25/03/2021
3. Denumirea/numele beneficiarului Chișinău-Gaz SRL
4. Adresa beneficiarului mun. Chișinău str.Albișoara 38.
5. Ţara Republica Moldova
6 Valoarea contractului
a) inițială (la data semnării contractului ) 591`630,04 lei
b) finală (la data  finalizării contractului) 591`630,04 lei
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare:
N/A                                                                                                                                                      /
8. Perioada de executare:
c) Contractată 6 luni
b) efectiv realizată 6 luni
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de
acte adiționale încheiate cu beneficiarul___N/A________________________________________
CONTRACT NR 4.

1. Denumirea şi obiectul contractului – Contract de antrepriză nr.73, Executarea lucrărilor de construcție
a stațiilor de protecție catodică în raza mun. Chișinău.
2. Numărul şi data contractului Nr. 73 din 25/03/2021
3. Denumirea/numele beneficiarului Chișinău-Gaz SRL
4. Adresa beneficiarului mun. Chișinău str.Albișoara 38.
5. Ţara Republica Moldova
6 Valoarea contractului
a) inițială (la data semnării contractului ) 800`680,10 lei
b) finală (la data  finalizării contractului) 800`680,10 lei
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare:
N/A                                                                                                                                                      /
8. Perioada de executare:
d) Contractată 90 zile
b) efectiv realizată 90 zile



c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de
acte adiționale încheiate cu beneficiarul___N/A________________________________________
CONTRACT NR 5.

1. Denumirea şi obiectul contractului – Contract de antrepriză nr.102, Executarea lucrărilor de reparație
capitală a stațiilor de protecție catodică și schimbarea anozilor.
2. Numărul şi data contractului Nr. 102 din 11/06/2020
3. Denumirea/numele beneficiarului Chișinău-Gaz SRL
4. Adresa beneficiarului mun. Chișinău str.Albișoara 38.
5. Ţara Republica Moldova
6 Valoarea contractului
a) inițială (la data semnării contractului ) 3`665`760,08 lei
b) finală (la data  finalizării contractului) 3`665`760,08 lei
7. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluţionare:
N/A                                                                                                                                                      /
8. Perioada de executare:
e) Contractată 6 luni
b) efectiv realizată 6 luni
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de
acte adiționale încheiate cu beneficiarul___N/A________________________________________

Data completării: 22/02/2023 

Semnat: __________________________________________ 

Nume: Harina Nevena  
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director  
Denumirea întreprinderii: Profaluminiu SRL 



CERTIFICAT
privind lipsa sau existenţa restanţelor faţă de bugetul public naţional

Nr.
№ A2302489 din

от 21.02.2023

 PENTRU  PARTICIPARE  LA  PROCEDURI  DE  ACHIZIȚII  PUBLICE

1. Destinația / Назначение

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea
Наименование

S.C. PROFALUMINIU S.R.L. 1007600028345

Codul fiscal / Numărul de identificare
Фискальный код / Идентификационный номер

Adresa sediului de bază (strada, numărul)
Адрес основного месторасположения  (улица, номер)

Codul - Denumirea localității
Код - Наименование населенного пункта

Lev Tolstoi nr.74 of.1 0130-SEC.CENTRU

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной
системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату 
выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

__________________________________ __________________________ _________________________________
Funcţia/Должность Semnătura/Подпись Numele și prenumele/Фамилия и имя

L.Ș/ М.П.

Executor: _________________________
Numele și prenumele/Фамилия и имя

Anexa nr.7.2 la Instrucțiunea
aprobată prin ordinul IFPS

nr. 400 din 14 martie 2014

CC 04 AE

4. Valabil pînă la / Действителен до 08.03.2023

        Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 21.02.2023 ora 11:26:04
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

 NOTA (0,00)

 ___________

Șefă interimară Direcție Elena TÎRSÎNA

Parascovia BOTNARI


















	PA Anexa nr. 1 final
	DECLARAŢIE

	PA Anexa nr. 2 final
	DECLARAŢIE
	privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani.

	PA Anexa nr. 3 final
	PA Anexa nr. 4 final
	PA Anexa nr. 5 final
	PA Bilantul 2021.pdf
	Profaluminiu bilant 2021
	recipisa

	Declaratie de garantie.pdf
	DECLARAŢIE

	
	AAK5564973-Chisinau-Gaz(CКЗ)
	AAM0356469-Chisinau-Gaz
	AAM0356650-Chisinau-Gaz
	AAM0356651-Chisinau-Gaz
	AAM0356658-Chisinau-Gaz(SCZ)
	AAM0356659-Chisinau-Gaz(SCZ)
	AAM0356703-Chisinau-Gaz
	AAM0356704-Chisinau-Gaz
	AAM0356705-Chisinau-Gaz
	AAM0356725-Chisinau-Gaz(reparatia SCZ)
	AAN2010812-Chisinau-Gaz
	AAN2010814-Chisinau-Gaz
	AAN2010815-Chisinau-Gaz(SCZ)
	AAN2010829-Chisinau-Gaz(SCZ)
	AAN2010836-Chisinau-Gaz (constructia SPC)
	AAN2010837-Chisinau-Gaz (sistem de citirea la distanta)
	AAN2010838-Chisinau-Gaz(citirea la distanta)
	AAN2010839-Chisinau-Gaz(sistem de citire la distanta)


		2023-02-23T10:49:17+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-02-23T10:58:13+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




